

وکیل زندانیان محیط زیستی اعلام کرد با نظر معاون حقوق بشر قوه قضائیه ۴ متهم باقی مانده از فعالان محیط زیست مشمول عفو شدند. حجت کرمانی گفت: «این خبر را به موکلین من در زندان اطلاع داده‌اند، من هم از طریق موکلین خودم شنیدم اما هنوز چیزی به اجرای احکام اعلام نشده است. هر زمان عفو به اجرای احکام اعلام شود بلافاصله آن‌ها آزاد می‌شوند. بنابراین حداقل امروز این آزادی اتفاق نمی‌افتد و احتمالاً به روزهای آینده موکل می‌شود.»

### تجمع کارگران بازنشسته

کارگران بازنشسته در چند شهر تجمع کردند. دیروز (نوزدهم فروردین)، شماری از بازنشستگان کارگری در چند شهر از جمله اراک، کرمانشاه، درفول و شوش و هفت‌تپه، در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و با درخواست افزایش قانونی مستمری‌ها تجمع کردند. این بازنشستگان می‌گویند: مطالبه‌ی کلیدی ما، افزایش مستمری‌ها براساس الزامات ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی است؛ بایستی حقوق بازنشستگان به اندازه هزینه‌های زندگی افزایش یابد.

### مجری صداوسیما سرمربی شد

مهدی توتونچی مجری صداوسیما به عنوان سرمربی تیم امیدهای باشگاه سایپا انتخاب شد. مهدی توتونچی، مجری با سابقه صدا و سیما که این روزها اجرای برنامه پرمخاطب شب‌های فوتبالی را بر عهده دارد، قرار است به عنوان سرمربی تیم سایپا به کارش ادامه دهد.

### تیراندازی در شهر بجنورد

در جریان تیراندازی صبح دیروز در بجنورد یک شهروند زن کشته و ۳ نفر مجروح شدند. سردار سعید مطهری زاده فرمانده انتظامی خراسان شمالی گفت: در پی وصول خبری مبنی بر تیراندازی با سلاح غیرمجاز به یک شهروند خانم، شناسایی و دستگیری ضارب در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامی افزود: با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی، در کمترین زمان ممکن، ضارب که از اراذل و اوباش سابقه‌دار بود، شناسایی شد. وی گفت: این فرد با مشاهده مأموران، اقدام به تیراندازی کور به سمت آنان کرد که پلیس نیز با رعایت قانون بکارگیری سلاح، در اقدامی متقابل، وی را زمین‌گیر و دستگیر کرد.

### درگیری طایفه‌ای در دیشموک

بخشدار دیشموک در استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: بر اثر درگیری طایفه‌ای یک رهگذر با راننده خودرو به وسیله تفنگ ساجمه‌ای یک نفر کشته و سه نفر زخمی شدند. علیرضا نوری در گفت‌وگویی بیان کرد: در این درگیری ۲ نفر دستگیر و ۲ دستگاه خودرو توقیف شد. او عنوان کرد: با حضور به موقع نیروهای انتظامی فضای حاکم بر شهر دیشموک امن است. بخش دیشموک با ۲۳ هزار نفر جمعیت و ۱۰۴ روستا در ۹۰ کیلومتری دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه قرار دارد.

### قله‌های زیبا در مسیر جاده همدان به قروه که بیشتر به کوه‌های آلپ شبیه است

### عکس: فروغ مولایی



### آمار صداوسیما از تماس‌های مردمی

### «محفل»؛ پرمخاطب تعطیلات

سریال‌های «سنجرخان» و «زیرخاکی ۴» بیش‌ترین سهم برنامه‌های تلویزیونی در پیشنهادها، درخواست‌ها و قدردانی‌های مخاطبان در تماس با سامانه ۱۶۲ را به خود اختصاص دادند. مهم‌ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه «محفل»، شامل تشریح محتوای جذاب، اثرگذار، آموزنده و معنوی، اجرای مسلط رسالت بوعزری، حضور داوران شایسته و همچنین تشریح از عوامل برنامه و درخواست پخش بیشتر چنین برنامه‌هایی و تغییر زمان پخش به دلیل تداخل با پخش برنامه «زندگی پس از زندگی» شبکه چهار سیما بوده است. مهم‌ترین نظرات مخاطبان درباره سریال «هفت‌سر ازدها»، شامل تشریح از محتوای جذاب و آگاهی‌بخش، پرداختن به مسائل روز جامعه و فیلمنامه سریال بوده است. مهم‌ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه «یاورقی»، شامل تشریح از محتوای جذاب، روشنگرانه، آگاهی‌بخش و آموزنده و اجرای توانمند شهبازی و درخواست تداوم و افزایش مدت زمان پخش برنامه است. مهم‌ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه «نوسان»، شامل تشریح از محتوای جذاب، اثرگذار و تاریخی، فیلمنامه و کارگردانی قوی، بازی خوب بازیگران و پوشش محلی و زیبایی آنها بوده است. مهم‌ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره سریال «زیرخاکی ۴»، شامل تشریح از محتوای جذاب، سرگرم‌کننده و طنز و بازی خوب بازیگران سریال بوده است.

### کدام سینماها بیش‌ترین فروش را داشتند؟

مدیرعامل موسسه سینماشهر گزارشی تحلیلی از آمار فروش سینماهای ایران ارائه کرد. تهران، خراسان رضوی و اصفهان به ترتیب سه استان پرفروش سینمای ایران و «پردیس کوروش»، «پردیس ایران‌مال» و «پردیس هنر شهرآفتاب» به ترتیب سه سینمای پرفروش در سال گذشته بودند. هاشم میرزاخانی، مدیرعامل این موسسه درباره آمار فروش سینمای ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: سینمای ایران در سال گذشته بیش از هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان فروش داشت که از این میزان فروش، بیش از ۵۵۰ میلیارد و ۴۸۳ میلیون تومان مربوط به تهران، بیش از ۱۴۹ میلیارد و ۱۶۴ میلیون تومان مربوط به خراسان رضوی و بیش از ۱۰۷ میلیارد و ۴۲ میلیون تومان مربوط به استان اصفهان است. وی با اشاره به فروش سینمای ایران در سایر استان‌ها افزود: همچنین

تهران، پردیس «هویزه» مشهد، پردیس «ساحل» اصفهان، پردیس «مگمال» تهران، پردیس «اکومال» کرج، پردیس «سیتی سنتر» اصفهان و پردیس «اطلس» مشهد نیز به ترتیب رتبه‌های اول تا دهم فروش به تفکیک سینما در سال گذشته را داشتند. وی ادامه داد: ضریب اشغال سینما که عدد قابل بررسی برای سباستگذاری‌ها تلقی می‌شود در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۲ درصد رسید. این در حالی است که این عدد برای سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۶ درصد بود. البته اعداد دقیق ضرایب اشغال به تفکیک استان‌ها و سینماها در گزارش آمده است و در اختیار تحلیل‌گران و رسانه‌ها قرار می‌گیرد. میرزاخانی توضیح داد: البته آمار ارائه شده بر مبنای بیننده هم وجود دارد و سینماداران و مخاطبان می‌توانند تعداد بیننده را برای هر سینما و استان ببینند.

### پرویز بابایی درگذشت

پرویز بابایی، مترجم و نویسنده در ۹۲ سالگی از دنیا رفت. به گزارش ایسنا، پرویز بابایی در سال ۱۳۱۱ در تهران متولد شد. او نزدیک به ۲۰ جلد کتاب ترجمه و تألیف کرد که از آن میان می‌توان از «تاریخ عرب در قرون جدید»، «لودیگ فونر باخ و ایدئولوژی آلمانی»، «کانت و فلسفه معاصر»، «فلسفه تجربه‌گر»، «از سقراط تا سارتر»، «فرهنگ اصطلاحات فلسفه»، «اومانیسم و سوسیالیسم»، «دموکراسی و انقلاب»، «زمینه تکامل اجتماعی» و «مکتب‌های فلسفی از دوران باستان تا امروز» نام برد. حوزه‌های آثار او تاریخ فلسفه، ادبیات، علوم اجتماعی و سیاسی است. نشر نگاه درباره درگذشت بابایی نوشته است: «نشر نگاه نیز در کنار همه مخاطبان و خوانندگان آثار و

ترجمه‌های مهم و تأثیرگذار پرویز بابایی، در سوگ از دست دادن این عزیز بزرگوار همدلی و تسلیت خود را به جامعه ادبی و فرهنگی عرض می‌کند. «همچنین علی عبداللهی، شاعر و مترجم نوشته است: «پرویز بابایی! استاد فرهیخته و پیوسته جست‌وجوگر از جهان ما رفت. از بخت باری‌ام است که سالیانی، در کرج افتخار همسایگی نزدیک با او را داشتم. چند بار با دوستان یا تنها به خانه‌اش رفتم. یک‌بار با او شعر برشت خواندیم، از سبک برشت حرف زدیم. جز برخی کتاب‌هایش، دیوان ابوالقاسم لاهوتی را از او به یادگار دارم. دل‌مان برای امیدواری، سرخوشی، شادخوبی، سختکوشی و مهربانی او تنگ خواهد شد. تسلیت به خانواده و دوستان و آل فرهنگ.»